



EESTI EVANGEELIUMI LUTERIUSU KIRIKU LOS ANGELESE KOGUDUS

1306 West 24th Street, Los Angeles, CA 90007

KOGUDUSE TEATED

OKTOOBER 2022

NR. 5

Kirik: Latvian Ev. Lutheran Church | 1927 Riverside Dr. | Los Angeles | CA 90039

Õpetaja: Enn Auksmann
18 Flaxwood
Irvine, CA 92614
Tel. (310) 745-0450
padrepaul@mac.com

Esimees: Heino Nurmberg
80119 Palm Circle Dr.
La Quinta, CA 92253
Tel. (760) 342-5136
Mob. (714) 785-0583
Hnurmberg@earthlink.net

Laekur: Uve Sillat
11033 Braddock Dr.
Culver City, CA 90230
Tel. (310) 836-4210
Mob. (310) 422-7745
Sillat@att.net

E.E.L.K. Los Angelese koguduse koduleht Internetis: www.eestiselts.com/kirik

TÕELINE TÄNULIKKUS

Õpetaja Enn Auksmanni jutlus 2022. aasta Lõikustänapühäl

Vanas Testamendis on õpetussõna: «*Kui sa istud valitsejaga leiba võtma, siis pane hästi tähele, mis sul ees on.*» Seda võib seletada mitmel viisil, näiteks manitsusena, et valitseja poolt võõruspeole kutsutud inimene peaks olema tagasihoidlik ja mõõdukas ning hoiduma endale liigsõomisega häbi tegemast. Taoline seletus tundub üsna tõepärane, kuna võib arvata, et valitseja poolt külla kutsutud inimene ei osanud neil kaugeil aegadel oma igapäevaelus unistadagi roogadest, mis olid nüüd ta kaeulatusse asetatud. Siiski tundub, et parem selgitus sellele õpetussõnale on järgmine: kui sind on taolise aulise küllakutsega austatud, siis pane hästi tähele, mida sulle pakutakse, et oskaksid siis, kui sa oma tänulikkuse märgina omakorda oma võõrustaja külla kutsud, talle vääriliselt vastata, talle vähemalt sama häid roogi ja jooki pakkudes. Niisiis kõneleb see õpetussõna lühidalt öeldes tänulikkusest ja sellest, kuidas õigel viisil tänada.

Jeesus õpetab evangeeliumis (Lk 14:12–14), et kui me kedagi võõrustame, siis ei peaks me seda tegema lootuses, et võõrustatu omakorda meid külla kutsub ja hea-paremaaga kostitab. See ei tähenda, nagu ei hindaks Jeesus tänulikkust – see tähendab hoopis, et Jeesus näitab meile, et millegi eest tänulik olemine ei võrdu millegi eest tasumisega.

Jeesus ütleb ka: «*Anna igaühele, kes sinult palub, ja sellelt, kes võtab sinu oma, ära küsi tagasi! Ja nii, nagu te tahate, et inimesed teile teeksid, nõnda tehke neile! Olge armulised, nagu teie Isa on armuline!*»

Jumal ei vaja inimeste tänu. Jumal ei vaja üldse mitte midagi, sest Ta on iseeneses täiuslik, Tal ei puudu mitte midagi ja keegi ei saa Talle midagi anda ega juurde lisada. See tähendab, et kui Jumal meilt ikkagi midagi nõuab või ootab, siis peab sellel olema mingi muu põhjus. Neid põhjuseid on õigupoolest kaks.

Esimene on see, et Jumal on meid loonud heade tegude tegemiseks. Tõeline tänulikkus ei väljendu mitte milleski paremini kui heades tegudes. Paneme tähele: me ei saa heade tegudega Jumala armu ära teenida, kuna Jumal kingib meile kõike head sellepärast, et Ta on hea ja armuline, mitte vastutasuna meie tegude eest. Aga on täiesti loomulik – ma ütlesin veelgi enam: inimväärikus nõuab seda! –, et head kogedes me tahame ja püüame ka ise head teha, nii tänulikkusest selle eest, mis meile endale on osaks saanud, kui äratundmisest, et hea on seda väärt, et selle poole püüelda ja seda teha.

Tõeline tänulikkus seisneb ja väljendub jagamises. Inimene, kes mõtleb ainult sellele, kuidas saadut endale hoida, ei ole kunagi tõeliselt tänulik. Ainult see inimene, kes on valmis ka ise midagi teistele kinkima, oskab olla tõeliselt tänulik talle tehtavate kingituste eest.

Siit jõuame teise põhjuse juurde, miks Jumal meilt tänulikkust ootab – selleks põhjuseks oleme meie ise. Jumal tahab meid seeläbi muuta üha enam enda sarnaseks. Ma usun, et igaüks teab, et Pühakiri ütleb, et Jumal on armastus. Olen seda oma jutlustes nii sageli korranud, et mõni teie hulgast on sellest võib-olla juba tüdinenud. Aga mina ei tüdine seda kordamast, sest see on midagi, mis aitab meil mõista ja õigesti hinnata mitte ainult Jumalat ja Tema headust, vaid ka meid endid, sest me oleme loodud Jumala näo järgi ja Tema sarnaseks.

Jumal on armastus, ja Ta tahab, et meiegi elu ja olemuse keskseks määrajaks saaks armastus. Armastus, mis seisneb hea soovimises ja tegemises neile, kes on meie ümber – ilma kasu kalkuleerimata, ilma midagi tagasi nõudmata või isegi ootamata, ilma tehtud head kahetsemata, kui meile ei peaks samaga vastatama.

Teha head sellepärast, et see on hea, armastada armastuse enda pärast, see on tõeline «kuldne reegel», mille järgi inimene peaks käima – või õigemini: mille järgi käies inimene saab tõeliseks inimeseks.

Muide, see «kuldne reegel» – «*Nii, nagu te tahate, et inimesed teile teeksid, nõnda tehke neile!*» –, kas pole huvitav mõelda, miks seda just «kuldseks» nimetatakse. Milles seisneb kulla eriline väärtus, et seda siin rõhutatakse ja eeskujuks tuuakse?

Ma ei hakka siinkohal otsima vastust küsimusele, miks inimesed peavad kulda kalliks, küll aga tahan juhtida tähelepanu huvitavale tõsiasi: kuigi kullal on oma n-ö kaaluväärtus või hind, ja seepärast hoitaksegi suurt osa maailma kullavarudest lihtsalt reservis (näiteks Ameerika Ühendriikide kullavaru on veidi üle 8000 tonni), siis inimkäte töö tulemusena võib kulla väärtus mitmekordistuda. Näiteks müüdi maailma kõige kallim kuld kell kaheksa aastat tagasi toimunud oksjonil 24 miljoni dollari eest – selles sisalduva kulla väärtus on tänaste hindade juures aga ainult umbes 1750 dollari, s.t 13714 korda väiksem kella maksumusest.

Minu jaoks ütleb see võrdlus – «kuldse reegli» juurde tagasi tulles –, esiteks, et tänulikkuse, headuse ja armastuse tõeline väärtus tuleb esile ainult siis, kui neid praktiseeritakse, ning teiseks, et meile on kingitud mõõtmatud võimalused selleks, et teha meid ümbritsevatele inimestele head, et teha neid õnnelikuks – kusjuures enamasti piisab sellest märksa vähemast kui isegi grammist või paarist kullast...

Mulle tuleb meelde üks naljakas lugu mu oma lapsepõlvest. Minu isa sünnipäev oli suvel, ja kuna mina olin suviti enamasti Pärnus vanavanemate juures, isa aga Tartus tööl, siis me eriti sagedasti tema sünnipäeva ei pidanud. Ükskord juhtus isa aga just oma sünnipäeval Pärnusse tulema. Ütlesin selle päeva hommikul emale, et peaksime isale sünnipäevaks kingituse ostma. Ema küsis, kust me selle ostaksime. Kuna ma olin nelja- või viieaastane, siis

vastasin loomulikult, et mänguasjade poest. Ema oli nõus, läksime poodi ja ostime isale sünnipäevaks ühe väikse kummipõrsa. Isa võttis selle tänulikult vastu, aga kui õhtu kätte jõudis, siis ma läksin tema juurde ja ütlesin talle: «Su sünnipäev on nüüd läbi – anna mulle mu põrsas tagasi!»

Ma tean, et see sünnipäev ja see «imeline» kingitus jäi mu isale eluajaks meelde, kuna ta rääkis sellest veel aastaid hiljem. Ja ma arvan, et nii lapsik kui minu käitumine ka oli – sest ma olingi väike laps! – oli mu isa selle olematu kingituse eest märksa tänulikum kui mõnede teiste, objektiivselt palju väärtuslikumate eest. Ja ka mina olen lõpmata tänulik, sest see annab mulle siamaani võimaluse igal aastal oma isa sünnipäeval seda lugu ja sellega koos oma nüüdseks juba lahkunud isa meelde tuletada.

Nii vähe ongi teinekord tarvis, et olla õnnelik. Alati muidugi millestki sellisest ei piisa – vahel on väga raske nii anda kui vastu võtta. Ma usun, et me kõik oleme olnud aeg-ajalt olukorras, kus tundub, et polegi millegi eest tänulik olla. Ometi on ka taolistes hetkedes peidus võimalus – mida suurepäraselt väljendavad mulle väga armsad laulusõnad: «Sobiv hetk on hingata sisse, / sobiv hetk on hingata välja. / Maailm hakkab peale jälle / ühekorraga kõik.»

Meile on kingitud lõpmata palju: elu, mida me elame, maailm meie ümber, inimesed, kes meid armastavad ja keda meie võime armastada. Jah, meile on kingitud see kõige tähtsam: me võime elada ja armastada! Tänu olgu Jumalale! AAMEN

LAHKUNUD

HELLE FREJUS

sünd. **KURIKS**

sünd. 20. aprillil 1935. a. Tallinnas
surn. 26. aprillil 2022. a. Inglewood, Californias

ARVO KASKLA

sünd. 23. oktoobril 1937. a. Torgu vallas, Saaremaal
surn. 18. juulil 2022. a. Las Vegas, Nevadas

TIIU PIIRISILD

sünd. **JAANIKS**

sünd. 6. septembril 1935. a. Lihulas, Läänemaal
surn. 21. juulil 2022. a. Carrolton, Texas

Issand ütleb: «Mina olen ülestatõusmine ja elu. Kes minusse usub, see elab, isegi kui ta sureb.»

Jh 11:25

KALENDAARIUM

Los Angelese Eesti Segakoor alustab tegevusega reedel, 21. oktoobril.
Harjutused toimuvad reede õhtuti kell 7:30 Eesti Majas. Uued lauljad teretulnud.

Kolmap. 19. okt.

kell 11 e.l. **Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.** Lõunasöök.

Pühap. 23. okt.

kell 9:45 e.l. **Täienduskool Eesti Majas.** Info: Milvi Laan (310) 663-0676.

kell 2 p.l. **Usupuhastuspüha jumalateenistus armulauaga Los Angelese kirikus.** Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed Ave-Miina Eberhard ja Valdur Kaskla. Kohvilaud.

Pühap. 6. nov.

kell 9:45 e.l. **Täienduskool Eesti Majas.** Info: Milvi Laan (310) 663-0676.

kell 2 p.l. **Jumalateenistus Eesti Majas.** Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed: Helge Laan ja Raivo Neggo. Kohvilaud.

Esmasp. 14. nov.

kell 7:30 õhtul **Juhatuse koosolek Eesti Majas.**

Kolmap. 16. nov.

kell 11 e.l. **Seenioride klubi kokkutulek Eesti Majas.** Lõunasöök.

Pühap. 20. nov.

kell 11 e.l. **Surnutepüha palveteenistused Forest Lawn Hollywood Hills eestlaste kahel matmisalal.** Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed: Johannes Nukk ja Heino Nurmberg.

Laup. 3. dets.

kell 10 e.l. **Jõululaat Eesti Majas Eesti Köögi korraldusel.** Müügikohtade broneerimine ja laada info: Mall Arusalu (714) 394-2917.

Pühap. 4. dets.

kell 2 p.l. **Advendiaja jumalateenistus Los Angelese kirikus.** Teenivad õpetaja Enn Auksmann ja organist Kaie Pallo. Nõukogu liikmed: Olav Padjus ja Andres Ruetman. Kohvilaud.

TÄHELEPANU!

Juhatus palub koguduse nõukogu liikmetel, kes teenivad kaasa jumalateenistusel, tulla kohale 30 minutit varem, enne teenistuse algust, et aidata kohvilauda katta.